
 

                                                       令和６年１月５日 

 保護者各位 

                                                       県立真和志高等学校 

                                                         校長 屋宜 宣安 

                                                              （公印省略） 

 

ホームページ電子欠席届から「スクリレ欠席届出の移行」について（お知らせ） 

 

平素より、本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

本校では、これまでホームページの電子欠席届出による欠席の受付を行っておりま

したが、令和６年４月からは、「スクリレ」を活用しての欠席届出に完全移行いたし

ます。 

「スクリレ」は、スマートフォンやパソコンを用いて学校情報の閲覧や欠席届出等

が容易にできるため、学校行事や防犯などの重要な連絡はもとより、欠席届が確実に

受理されます。本校では、令和５年 4 月より導入しております。今後とも、学校と保

護者をつなぐ連絡手段として強化していきたいと考えております。ついては、下記の

とおり「スクリレ」への登録について保護者の皆様のご理解とご協力をお願いします。 

 

 

記 

 

 １．登録方法 別途生徒に配布（クラスごとで QRコードが異なります。） 

        

   ２．受付時間  （電子欠席等届）24時間対応 

 

３．留意点 

① きょうだいが同日に欠席する場合は、生徒それぞれの氏名で届け出をお願い  

します。 

② 緊急を要する場合は、直接学校へ電話にて連絡をお願いします。 

 （県立真和志高等学校 098－833－0810） 

③ 学校の電話対応は、平日午前８時～午後５時です。それ以外の時間は自動音

声に切り替わり、対応ができなくなることをご了承下さい。 

 


